

**Protokół Nr 3/2019
z posiedzenia
Komisji Edukacji
w dniu 18 lutego 2019 r.**

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na początku obrad Komisji w posiedzeniu bierze udział 5 radnych, co stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Zaproszone osoby:

Katarzyna Węgrzyn - Madeja – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg (*godz. 16⁰⁰*),
Jacek Polak – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Oświęcimiu (*godz. 16⁰⁰*).

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji inwestycji wieloletnich (w tym Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Oświęcimiu).
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Ad. 1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie: za 5 radnych.

Ad.2. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji inwestycji wieloletnich (w tym Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Oświęcimiu).

Jacek Polak Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu przedstawił historię powstania ośrodka oraz jego obecną sytuację lokalową, kadrową i zespołów klasowych.

Poinformował, że przy nowym prawie oświatowym i nowych oczekiwaniach rodziców ośrodek w obecnej formie nie jest w stanie zrealizować ramowego programu nauczania ani wypracować siatki godzin bez trójmianowości oraz sprostać oczekiwaniom gmin które odpłacają dowóz dzieci do placówki. Problemem jest także sukcesywne zwiększanie dodatkowych godzin rewalidacyjnych przez Ministerstwo. Kadra edukacyjna liczy obecnie 93 pedagogów przy 221 wychowankach. Administracja obecnie liczy 37,17 etatu kalkulacyjnego plus pracownicy młodociani w liczbie 32.

Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji inwestycji wieloletnich (w tym Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Oświęcimiu) omówiła **Katarzyna Węgrzyn-Madeja** /zał. nr 2/.

Radny **Leszek Szuster** poprosił o przedstawienie zagrożeń dla tej inwestycji?

Katarzyna Węgrzyn-Madeja odpowiedziała, że nie ma zagrożenia co do wykonania pierwszego etapu ww. inwestycji. Prace przebiegają w miarę zgodnie z przewidywanym harmonogramem. Fundusze na realizację drugiego i trzeciego etapu w chwili obecnej są zabezpieczone w budżecie i są to środki własne. Umowy na realizację kolejnych etapów nie zostały jeszcze podpisane a głos decydujący w sprawie dalszego finansowania oraz formy realizacji inwestycji ma Rada Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji **Grażyna Kopeć** zapytała czy poprzedni Zarząd występował o dodatkowe środki spoza budżetu powiatu i jaki był efekt tych starań?

Radny **Jarosław Jurzak** przypomniał zebranych, że poza Panią Katarzyną Bliźniak wszyscy członkowie komisji byli radnymi Powiatu Oświęcimskiego V kadencji i mieli pełny dostęp do informacji dot. ww. projektu. Poinformował, że w rok 2017 powiat otrzymał niewielkie wsparcie. W kolejnym roku staraliśmy się o fundusze z różnych źródeł bo takie zadanie można realizować nie tylko ze środków własnych ale także ze środków rządowych, samorządu wyższego szczebla, PEFRON-u czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Katarzyna Bliźniak zapytała czy została podjęta decyzja o budowie ośrodka z zapewnieniem finansowania tylko pierwszego etapu?

Jarosław Jurzak odpowiedział, że nie, Rada podjęła jednogłośnie decyzje dot. realizacji ww. inwestycji.

Radna **Katarzyna Bliźniak** zapytała czy od początku było wiadomo, że będzie realizowana ze środków własnych?

Jarosław Jurzak odpowiedział, że zapis dot. inwestycji finansowanych z budżetu Powiatu musiał być zabezpieczony z budżetu tylko Powiatu bo nie da się inaczej tego zadania rozpiąć do póki nie ma gwarancji pozyskania środków. Informacja była jasna, że od strony formalnej taka realizacja jest konieczna. Nie da się zaimplementować środków np. na ocieplenie budynku którego nie ma. Kosztorys inwestycji w całości miały pokryć środki Powiatu.

Starosta **Marcin Niedziela** poinformował, że dotacja rządowa w wysokości 1,5 mln zł. którą Powiat otrzymał w roku 2017 została wykorzystana w niepełnym wymiarze ponieważ spłynęła stosunkowo późno bo w listopadzie 2017 r. i musiały zostać rozliczona do końca roku w którym została przyznana. Zwrot około 900 tys z powyższej dotacji nie był podyktowany złą wolą a jedynie czasem.

Katarzyna Węgrzy-Madeja poinformowała, że w marcu 2018 r. została ponowiona taka sama procedura dot. pozyskania środków w postaci dotacji rządowej jak w roku 2017 jednak w listopadzie 2018 r. przyszła odpowiedź negatywna.

Starosta Oświęcimski poinformował, że sytuacja uległa by zmianie gdyby to nie było budowane w formie zaprojektuj i wybuduj tylko w innym trybie.

Radny **Jarosław Jurzak** przypomniał, że Rada jednogłośnie to zaakceptowała.

Starosta Oświęcimski zaznaczył, że Rada zaakceptowała budowę ośrodka a nie budowę w tej formule.

Radny **Jarosław Jurzak** odpowiedział, że nie do końca zgadza się z tą wypowiedzią, a dywagowanie po czasie jest troszeczkę chybione i nie zmieni to istniejącej sytuacji.

Starosta Marcin Niedziela poinformował, że jest to prawo obecnej Rady i nowego Zarządu skoro pojawia się sugestia w wypowiedzi radnego, pt. „starajcie się, dostaniecie”.

Radny **Jarosław Jurzak** odpowiedział, że on tak nie powiedział i prosi o nie wkładanie słów, których nie wypowiedział w jego usta.

Przewodnicząca **Grażyna Kopeć** poprosiła o uspokojenie emocji i poinformowała, że pytania które padają mają na celu przedstawienie ogółu sytuacji nowej Pani Radnej Katarzynie Bliźniak dla której przesłanki realizacji tej inwestycji nie są znane.

Radna **Katarzyna Bliźniak** poinformowała, że odebrała wypowiedź Radnego Jarosława Jurzaka jak Pan Starosta, ale być może źle zrozumiała.

Radny **Jarosław Jurzak** zapytał czy w tej Radzie istnieje tylko koalicja rządząca czy cała Rada? Poinformował, że czuje się integralną częścią tego zespołu i współodpowiedzialnym za to co się stanie.

Starosta Oświęcimski podziękował za taką wypowiedź zaznaczając, że jest to dla niego bardzo ważna deklaracja.

Radny **Jarosław Jurzak** zapytał jakie kroki podjął obecny Zarząd w omawianej kwestii?

Dyrektor **Jacek Polak** zaznaczył, że dużym zaskoczeniem dla niego były rozmiary sali gimnastycznej która w żaden sposób nie przystają do standardów które wyznaczają takie pomieszczenia w innych placówkach. Zagrożenie widzi też w zbyt małej przestrzeni parkingowej i manewrowej oraz braku pomieszczeń dla sprzętu i maszyn ośrodkowych.

Katarzyna Węgrzyn – Madeja odpowiedziała, że koncepcja funkcjonalno-użytkowa pierwszego etapu planowanych budynków nie uległa zmianie a jedynie uzyskaliśmy dofinansowanie do pierwszego etapu. Jeśli chodzi o możliwość budowy parkingu podziemnego to koszty budowy są niewspółmiernie większe do ilości miejsc parkingowych jakie zostałyby pozyskane. Niestety miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie pozwala nam na uzyskanie większej ilości miejsc parkingowych na tym terenie.

Starosta Oświęcimski poinformował, że Powiat wpisał się w program rewitalizacji miasta, zostało wysłane pismo do Marszałka Województwa Małopolskiego z prośbą o wsparcie omawianej inwestycji, podobne pismo zostanie wysłane do Wojewody Małopolskiego. Jesteśmy na etapie konstruowania pisma do Premiera Mateusza Morawickiego oraz Pani Minister Rafalskiej. Pierwszy etap tej inwestycji nie jest zagrożony.

Wsparcie zewnętrznymi środkami zalecane jest dla drugiego i trzeciego etapu. Środki z PFRON-u nie są możliwe do pozyskania ponieważ przeznaczone są na wyrównanie barier architektonicznych w istniejących już pomieszczeniach.

Wniosek Radnego Leszka Szustera:

Radnego Leszek Szuster zawnioskował, aby Zarząd Powiatu działając w porozumieniu z projektantem i wykonawcą budowy SOSW podjął wszelkie działania o połączenie istniejących sal rehabilitacyjnych lub zwiększenia nowobudowanej sali gimnastycznej, w celu stworzenia pełnowymiarowej hali gimnastycznej.

Radna **Katarzyna Bliźniak** zapytała czy były jakieś szacunki co do ilości zwiększenia ilości uczniów po oddaniu ośrodka do funkcjonowania?

Dyrektor **Jacek Polak** odpowiedział, że przewiduje około 350 wychowanków.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

Komisja przyjęła protokół Nr 1/2019 z posiedzenia w dniu 7 stycznia 2019 r. przy głosach: 6 za i 1 wstrzymujący.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 2/2019 z posiedzenia w dniu 23 stycznia 2019 r.

Ad.4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Radny **Waldemar Klisiak** zaprosił Radnych do organizacji Mistrzostw Polski junierek w siatkówce. Poinformował, że drużyna z Oświęcimia awansowała do ćwierć finału mistrzostw Polski, wygrała małopolską ligę i zdobyła złoty medal co jest ogromnym sukcesem naszych siatkarek.

Radny **Leszek Szuster** poinformował, że dysponuje dwoma busami o łącznej liczbie 14 miejsc i zaproponował nieodpłatny dojazd na zawody na terenie Małopolski.

Radny **Jarosław Jurzak** zaznaczył, że jego zdaniem podział środków z budżetu Powiatu dla klubów sportowych był tendencyjny i budzi jego wątpliwości.

Wicestarosta **Paweł Kobielski** odpowiedział, że nie odbiegał on od podziałów które miały miejsce przez ostatnie 8 lat. Ponadto poprosił o zachowanie cierpliwości do czasu rozstrzygnięcia drugiego naboru.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się 18 marca 2019 r. o godz. 16⁰⁰.

Tematem następnego posiedzenia zgodnie z przyjętym planem pracy komisji na rok 2019 będzie: Informacja na temat funkcjonowania Domów Dziecka w Oświęcimiu i Kętach w nowej strukturze, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zaproszone osoby:

Renata Fijałkowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu.

Bożena Bryg- Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu.

Przewodnicząca Komisji
Edukacji

Grażyna Kopec

Protokolowała: Anna Sporysz